
 
 

 
 

 

З 01.01.2022 змінено строки включення до податкового кредиту    

зареєстрованих податкових накладних з 1095 днів до 365 днів 

 

Законом України «Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих 
актів України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень» від 30 листопада 
№1914-IX змінено строки по включенню до податкового кредиту зареєстрованих ПН. Зокрема, 
внесені зміни до абзаців четвертого - шостого пункту 198.6 статті 198 Податкового кодексу України 
(далі-ПКУ). 

     У разі якщо платник податку не включив у відповідному звітному періоді до податкового 
кредиту суму податку на додану вартість на підставі отриманих податкових накладних / розрахунків 
коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в Єдиному реєстрі податкових 
накладних, таке право зберігається за ним протягом 365 календарних днів з дати складення 
податкової накладної / розрахунку коригування.  

Суми податку, сплачені (нараховані) у зв'язку з придбанням товарів/послуг, зазначені в 
податкових накладних / розрахунках коригування до таких податкових накладних, зареєстрованих в 
Єдиному реєстрі податкових накладних з порушенням строку реєстрації, включаються до 
податкового кредиту за звітний податковий період, в якому зареєстровано податкові накладні / 
розрахунки коригування до таких податкових накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних, 
але не пізніше ніж через 365 календарних днів з дати складення податкових накладних / 
розрахунків коригування до таких податкових накладних. 

Платники податку, які застосовують касовий метод податкового обліку, суми податку, 
зазначені в податкових накладних / розрахунках коригування до таких податкових накладних, 
зареєстрованих в Єдиному реєстрі податкових накладних, та не включені до податкового кредиту 
протягом періоду 365 календарних днів з дати складення таких податкових накладних / розрахунків 
коригування до таких податкових накладних у зв'язку з відсутністю фактів списання коштів з 
банківського рахунку (видачі з каси) платника податку або надання інших видів компенсацій 
вартості поставлених (або тих, що підлягають поставці) йому товарів/послуг, мають право на 
включення таких сум до податкового кредиту у звітному податковому періоді, в якому відбулося 
списання коштів з банківського рахунку (видачі з каси) платника податку або надання інших видів 
компенсацій вартості поставлених (або тих, що підлягають поставці) йому товарів/послуг, але не 
пізніше ніж через 60 календарних днів з дата такого списання, надання інших видів компенсацій. 

     У разі зупинення реєстрації податкової накладної / розрахунку коригування в Єдиному 
реєстрі податкових накладних згідно з пунктом 201.16 статті 201 цього Кодексу перебіг строків, 
зазначених у цьому пункті переривається на період зупинення реєстрації таких податкових 
накладних / розрахунків коригування в Єдиному реєстрі податкових накладних. 

Крім того, підрозділ 2 розділу XX "Перехідні положення" ПКУ доповнено пунктом 80 такого 
змісту: 

«Суми податку на додану вартість, сплачені (нараховані) у зв'язку з придбанням 
товарів/послуг, зазначені в податкових накладних / розрахунках коригування до таких податкових 
накладних, які зареєстровані в Єдиному реєстрі податкових накладних, та які до набрання чинності 
Законом України "Про внесення змін до Податкового кодексу України та інших законодавчих актів 
України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень" протягом 1095 календарних 
днів з дати їх складення не були включені до податкового кредиту, включаються до податкового  

 
 
 



 
 
 

кредиту протягом 365 календарних днів з дати набрання чинності зазначеним законом, але не 
пізніше 1095 календарних днів з дати складення таких податкових накладних / розрахунків 
коригування до таких податкових накладних. 

Платники податку, які застосовують касовий метод податкового обліку, суми податку, 
зазначені в податкових накладних/розрахунках коригування до таких податкових накладних, 
зареєстрованих в Єдиному реєстрі податкових накладних, та не включені до податкового кредиту у 
зв'язку з відсутністю фактів списання коштів з банківського рахунку (видачі з каси) платника податку 
або надання інших видів компенсації вартості поставлених (або тих, що підлягають поставці) йому 
товарів/послуг, мають право на включення таких сум до податкового кредиту у звітному 
податковому періоді, в якому відбулося списання коштів з банківського рахунку (видачі з каси) 
платника податку або надання інших видів компенсації вартості поставлених (або тих, що 
підлягають поставці) йому товарів/послуг, але не більше ніж через 60 календарних днів з дати 
такого списання, надання інших видів компенсації. 

У разі зупинення реєстрації податкових накладних / розрахунків коригування до таких 
податкових накладних, зазначених у абзаці першому цього пункту, в Єдиному реєстрі податкових 
накладних згідно з пунктом 201.16 статті 201 цього Кодексу, перебіг строку 365 календарних днів 
зупиняється на період зупинення реєстрації таких податкових накладних / розрахунків коригування 
до таких податкових накладних в Єдиному реєстрі податкових накладних». 

 
 
 
 
 
 

 

Спілкуйся з Податковою службою дистанційно за допомогою сервісу «InfoTAX» 

Інформаційно-довідковий департамент Державної податкової служби України: 0-800-501-007 

«Гаряча лінія» ДПС України "Пульс": 0800-501-007 (напрямок «4») Акредитований центр сертифікації ключів: 

0-800-501-007 (напрямок «2»), 044-284-00-10, (0462) 77-49-27 Вебсайт ДПС: https://tax.gov.ua/ 

Субсайт Головного управління ДПС у Чернігівській області: https://ch.tax.gov.ua/  

14000, Чернігів, вул. Реміснича, 11, тел.: (0462) 652-300 

https://t.me/infoTAXbot
https://tax.gov.ua/
https://ch.tax.gov.ua/

